Vicunha Europe S.à.r.l. Suíça  100,00 -  100,00 -

Vicunha Uruguay S.A. Uruguai  100,00 -  100,00 -

Vicunha Imóveis Ltda.   Brasil  100,00 -  100,00 -

Vicunha Ecuador S.A. Equador  94,17 -  94,17 -

Vicunha Distribuidora de Produtos Têxteis Ltda. Brasil  100,00 -  100,00 -

Vicunha Netherlands B.V. Holanda  100,00 -  100,00 -

Vicunha Argentina S.A. Argentina  50,97 49,03  50,97 49,03

Vicunha USA LLC Estados Unidos  - 100,00  - 100,00

Vicunha Perú S.A.C. Peru  23,20 76,80  23,20 76,80

Vicunha Colombia S.A.S. Colômbia  - 100,00  - 100,00

Vicunha Mexico S.A. de C.V. México  - 100,00  - 100,00

Vicunha Serviços Ltda. Brasil  100,00 -  100,00 -

VSA - Trat. de Efluentes e Utilidades Ind. S.A. Brasil  - 51,00  - 51,00

2.3 Atualização e reemissão das demonstrações financeiras intermediárias

As demonstrações financeiras intermediárias originalmente emitidas foram atualizadas e reemitidas
em 15 de dezembro de 2023 para corrigir os valores de empréstimos e financiamentos apresentados
no passivo circulante e não circulante, conforme abaixo:

 Controladora  Consolidado

 Original  Ajuste  Ajustado  Original  Ajuste  Ajustado

Ativo

Circulante 1.303.664   1.303.664  1.757.279   1.757.279
Não circulante 1.796.508   1.796.508  1.645.046   1.645.046

Total do ativo 3.100.172   3.100.172  3.402.325   3.402.325

Passivo e patrimônio líquido

Empréstimos e financiamentos 376.810  (16.387)  360.423  405.112  (16.387)  388.725
Demais passivos circulante 435.274   435.274  552.584   552.584

Total do passivo circulante 812.084  (16.387)  795.697  957.696  (16.387)  941.309

Empréstimos e financiamentos 679.523  16.387  695.910  763.022  16.387  779.409
Demais passivos não circulante 121.998   121.998  167.803   167.803

Total do passivo não circulante 801.521  16.387  817.908  930.825  16.387  947.212

Patrimônio líquido 1.486.567   1.486.567  1.513.804   1.513.804

Total do passivo e patrimônio líquido 3.100.172   3.100.172  3.402.325   3.402.325

3. Caixa e equivalentes de caixa

Vicunha Têxtil S.A.

Notas explicativas da Administração às demonstrações financeiras intermediárias condensadas
individuais e consolidadas em 30 de setembro de 2023
(Em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

15 de 59

 Controladora  Consolidado

 30/09/23  31/12/22   30/09/23   31/12/22

Caixa 10  10  283  329

Bancos (i) 6.266  18.738  65.077  57.938

Câmbio a liquidar (ii) 5.911  20.863  5.911  20.863

Aplicações financeiras (iii) 153.941  463.557  205.782  543.514

Total 166.128  503.168  277.053  622.644

(i) Os depósitos bancários representam saldos em bancos e direitos de liquidez imediata que não estão sujeitos a restrições de qualquer

natureza para sua utilização.

(ii) Câmbio a liquidar corresponde aos valores recebidos em moeda estrangeira, cujo fechamento do câmbio ainda não foi efetuado a critério

da Companhia.

(iii) Aplicações financeiras em Compromissadas com lastro em papéis de empresas não financeiras com liquidez diária, sem risco de perda e
mudança significativa de valor e remuneração entre 81% e 103% do Certificado de Depósitos Interbancários (CDI).